
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300235

235

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022-PMDE - PROC.LICITATÓRIO Nº 9/2022-051202 -
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02911001/22/
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MUDAS DE ÁRVORES,
GRAMA ESMERALDA E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO DOS
CANTEIROS MUNICIPAIS, DESTINADOS A ATENDER AS NESCESSIDADES BÁSICAS DA
PREFEITURA MUNICPAL JUNTO A SEMMA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS
ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.555/00.
Validade da ata: 02/02/2023 a 02/02/2024.
Autoridade: Sr. Gersilon Silva da Gama - Prefeito Municipal.
Ata Registro de Preços nº 027/2022-PMDE, publicado dia 02/02/2023 no quadro de avisos
da Prefeitura, com o (s) Vencedor(es): DI CASA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI, CNPJ: 37.723.133/0001-04, com Valor total de R$
697.400,00 (seiscentos e noventa e sete mil e quatrocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de projeto de
educação em saúde ambiental com ações socioeducativas nas comunidades rurais e
urbanas do Município de Floresta do Araguaia com o intuito de promover uma melhoria na
qualidade de vida dos moradores residentes nos locais, através do conhecimento dos
resíduos sólidos e a sua influência no meio e qualidade de vida, conforme convenio nº
823527/2015-FUNASA. Homologado em: 02/02/2023. Vencedor(es):

Renato dos Santos Silva Servicos, CNPJ 17.281.172/0001-83, valor R$
208.973,00 (duzentos e oito mil, novecentos e setenta e três reais).

Floresta do Araguaia/Pa, 02 de fevereiro de 2023

NATANAEL R. DA SILVA
Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

P.E. N° 028/2021/SRP. OBJETO: aquisição de medicamentos, Equipamentos e Materiais
Odontológicos, para os Consultórios Odontológicos. Contratante: Fundo Mun. de Saúde.
Contratada: Dental Redenção Com. de Prod. Odontologicos Ltda. Contrato nº 2023/020.
Valor: R$ 32.311,61. Vigência: 01/02/2023 a 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2023-001-PMGP

Objeto: contratação de empresa de prestação de serviço para fornecimento de licença de
sistema integrado visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal. Data da
Ratificação: 01/02/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.413/0001-13. Contratada: GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM
SERVICOS, CNPJ: 00.165.960/0001-01, contrato nº 20230134, valor R$ 46.800,00, Data de
assinatura. 02/02/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeira Prorrogação do contrato nº 003.1/2022PMI/SEMED-D-PMI-D, oriundo da
Dispensa nº 003/2022-PMI/SEMED-D, objeto: "Locação de imóvel para funcionamento da
Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Professora Eurídice Soares Marques de
Sousa, Para Atender a Secretaria Municipal de Educação"; Locador: Diocese de Cametá,
CNPJ: 09.356.949/0001-01. Vigência: 06 (seis) meses a contar de 01/01/2023 a 30/06/2023.
Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segunda Prorrogação do contrato nº 049.1/2021-PMI-D, oriundo da Dispensa nº
049/2021-PMI-D, objeto: "Locação de imóvel para funcionamento da Escola de Ensino
Fundamental Anjo da Guarda, Para Atender a Secretaria Municipal de Educação"; Locador:
Auricele Rodrigues Pinheiro, CPF: 006.967.962-28. Vigência: 12 (doze) meses a contar de
01/01/2023 a 31/12/2023. Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segunda Prorrogação do contrato nº 046.1/2021-PMI-D, oriundo da Dispensa nº
046/2021-PMI-D, objeto: "Locação de imóvel para funcionamento da Escola de Ensino
Fundamental Manoel Patrício"; Locador: Wenzo Ramon Silva de Lima, CPF: 041.203.842-09.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 01/01/2023 a 31/12/2023. Ordenador: Janílson
Oliveira Fonseca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo de prazo referente ao contrato nº 010.2/2021-PMI-INEX, oriundo
da Inexigibilidade 010/2021-PMI-INEX, Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de sistema de contabilidade (gestor), para atender a Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Empresa: MICRO INFORMATICA LTDA-ME-CNPJ n° 83.888.586/0001-08; Vigência: 12(doze)
meses a contar de 01/01/2023 a 31/12/2023. Ordenador: Janílson Oliveira Fonseca.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de 25% do item 005- OLEO DIESEL S500 COMUM NO
CONTRATO Nº 004.2/2022-SRP-PMI originado do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022,
referente à Aquisição de Combustível e Lubrificantes, celebrado com a Empresa Maués
Carvalho Comércio LTDA-MATRIZ nº CNPJ 02.756.655/0001-10. Valor global do aditivo R$
194.500,00. Ordenador: Roberto Pina Oliveira, Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo de prazo referente ao contrato nº 010.1/2021-PMI-INEX, oriundo
da Inexigibilidade 010/2021-PMI-INEX, Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de sistema de contabilidade (gestor), para atender a Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Empresa: MICRO INFORMATICA LTDA-ME-CNPJ n° 83.888.586/0001-08; Vigência: 12(doze)
meses a contar de 01/01/2023 a 31/12/2023. Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Prazo da Execução da Obra e da Vigência do contrato nº
002.1//2022-PMI-TP, oriundo da Tomada de Preço nº 002/2022, Objeto: "Contratação de
pessoa Jurídica para CONSTRUÇÃO DE 24 BOXES NO COMPLEXO DE FEIRAS E MERCADOS
NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ MIRI"; Contratada: LUMEM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA CNPJ: 39.249.754/0001-15. Prazo de Execução da Obra e vigência do
contrato a contar de 08/02/2023 a 08/07/2023. Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20230099; ORIGEM: PREGÃO Nº 054/2022-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): HOTEL E CHURRASCARIA ALAMEDA LTDA; VALOR
TOTAL: R$ 38.026,40 (trinta e oito mil, vinte e seis reais e quarenta centavos); VIGÊNCIA: 01
de Fevereiro de 2023 a 30 de Maio de 2023; DATA DA ASSINATURA: 31 de Janeiro de 2023.

CONTRATO Nº: 20230110; ORIGEM: PREGÃO Nº 054/2022-PE/SRP; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA(O): HOTEL E CHURRASCARIA
ALAMEDA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 47.520,18 (quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
e dezoito centavos); VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2023 a 30 de Maio de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Nº 001/2023 - DL. Objeto: Locação de imóvel onde
funcionará o serviço de Acolhimento Institucional na modalidade Casa da Passagem, Setor
vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social. locatário: Fundo Municipal de
Assistência Social. Locador: Rosilda de Sousa Lima. Contrato Nº: 20230013. Valor total: R$
36.000,00. Vigência: 16 de janeiro de 2023 a 16 de janeiro de 2024. Data da assinatura: 16
de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Nº 002/2023 - DL. Objeto: Locação de Imóvel onde
funcionará o Centro de Referência especializado de Assistência Social (CREAS), setor
vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMDAS). Locatário: Fundo
Municipal de Assistência Social. Locador: Melquisedech Silva da Costa. Contrato Nº:
20230014 Valor total: R$ 29.088,00. Vigência: 16 de janeiro de 2023 a 16 de janeiro de
2024. Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Nº 003/2023 - DL. Objeto: Locação de Imóvel, onde
funcionará a Diretoria de Habitação, setor Vinculado à Secretaria Municipal de Assistência
Social(SEMDAS). Locatário: Fundo Municipal de Assistência Social. Locador: Raiza Souza
Silva. Contrato Nº: 20230015. Valor total: R$ 31.200,00. Vigência.: 16 de janeiro de 2023 à
16 de janeiro de 2024. Data da assinatura: 16 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juruti/PA torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão nº 003/2023, na forma
Eletrônica, objetivando registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de
empresa(s) para o fornecimento de materiais de elétrico de iluminação pública, para
atender as necessidades da secretaria de infraestrutura de Juruti-PA. abertura: 16/02/2023
às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de
Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém,
CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo
site (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no mural de licitações do TCM/PA .
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com .

Juruti-PA, 2 de fevereiro de 2023
COSME SOUSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termos aditivos: 1º objetiva a prorrogação dos prazos de vigências dos contratos
firmados entre as partes. Pelo presente termo, as vigências têm inicio em 02/01/2022 e
termino em 31/01/2023, nos termos do art. 57, $1º, inciso II da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20220423 e Contrato nº20220424. Modalidade: Pregão nº 9/2022-00018. Cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em serviços de dedetização, controle de pragas urbanas, limpeza de forro e lages dos
logradouros públicos. Objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Mae do Rio - Pa. Contratada: J. J. Borges de Oliveira
EIRELI, CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02. Contratantes: Fundo Municipal de Manut.
Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ nº29.895.540/0001-62 e Secretaria Municipal
de Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Respectivamente.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes. Pelo presente termo, a vigência tem inicio em 02/01/2023 e termino em
31/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20210158. Modalidade: Pregão nº 9/2021-00010. Cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de coleta e destinação
final dos resíduos patológicos das unidades de saúde da rede publica do município de Mãe
do Rio - PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: Preserve Coletora de Resíduos LTDA - EPP, de CNPJ sob
o nº09.332.562/0001-07.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005. Contratada: Gráfica D. R. Silva LTDA-ME, CNPJ
nº08.724.657/0001-03. Contrato nº20230014. Contratante: Fundo municipal de Saúde de
Mae do Rio. CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor:
R$18.873,50. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura:
12/01/2023. Contrato nº20230043. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio. CNPJ
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$29.306,50.
Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 19/01/2023.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00006. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivania
Rabelo Oliveira. Contrato nº20230022. Contratada: Aurora Comércio de Gás LTDA, CNPJ
sob o nº32.593.745/0001-06. Valor: R$24.216,00. Vigência do contrato: 18/01/2023 a
30/06/2023. Data de assinatura: 18/01/2023.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00012. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.
Contrato nº20230052. Contratada: R F Barile LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº29.230.269/0001-46. Valor: R$9.770,60. Vigência do contrato: 20/01/2023 a 31/12/2023.
Data de assinatura: 20/01/2023.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00013. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.
Contrato nº20230055. Contratada: R F Barile LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº29.230.269/0001-46. Valor: R$75.928,40. Vigência do contrato: 20/01/2023 a
31/12/2023. Data de assinatura: 20/01/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300236

236

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00025. Contratada: L Oliveira Vieira LTDA, CNPJ
nº44.652.173/0001-60. Contrato nº20230019. Contratante: Fundo municipal de Saúde de
Mae do Rio. CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Maria Da Conceição da Silva Santana.
Valor: R$10.380,00. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura:
12/01/2023. Contrato nº20230039. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio. CNPJ
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$91.000,00.
Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 19/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 021/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: CONCORRÊNCIA (SRP) Nº
025/2022-CEL/PMM - Processo n° 31.342/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS MENSAL (SEM
MOTORISTA E KILOMETRAGEM LIVRE) PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE MARABÁ
SAÚDE. Empresas: MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 03.659.854/0001-72,
vencedora com valor global de R$ 2.077.147,56. Assinatura: 01/02/2023 - Secretaria
Municipal de Saúde - MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretaria - INTERINA.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 170/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 2.634/2023-PMM,
autuado na modalidade Adesão a Ata Nº 003/2023-CPL/PMM, objeto: : CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO
PASSEIO, CAMINHONETE, SPORT UTILITY VEHICLE-SUV) COM QUILOMETRAGEM LIVRE,
DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO Empresa: L.I SOUSA
SERVIÇOS, CNPJ Nº 07.500.217/0001-00; Valor em R$ 354.060,00 (trezentos e cinquenta e
quatro mil, sessenta reais) Assinatura 27/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 142/2023/SEASPAC, Processo Administrativo nº 2.567/2022-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 015/2022-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 173/2022-CPL, objeto: Aquisição de água mineral
natural para atender as necessidades da SEASPAC e os demais projetos e programas
vinculados a esta secretaria. Empresa: R A MACHADO RESTAURANTE LTDA, CNPJ Nº
14.457.939/0001-94; Valor R$ 8.375,00 (oito mil reais, trezentos e setenta e cinco reais),
Assinatura: 01/02/2023, Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 168/2023/SDU, Processo Administrativo Nº 35.510/2022-PMM,
autuado na modalidade ADESÃO A ATA Nº 001/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS (TIPO PASSEIO, CAMINHONETE, SPORT UTILITY VEHICLE-SUV) COM
QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SUPERINTENDÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO-SDU. Empresa: L.I SOUSA SERVIÇOS, CNPJ Nº
07.500.217/0001-00; Valor em R$ 649.200,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e duzentos
reais), Assinatura 27/01/2023 Vigência: 31/12/2023. Mancipor Oliveira Lopes,
Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo - 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO E SERVIÇOS AO CONTRATO:
PRAZO: Acrescentar prazo de 02 (dois) meses a partir da data de 22/02/2023- Vigência - de
22/02/2023 até 22/04/2023 - 02 (dois) mês- SERVIÇOS: ACRESCENTAR QUANTITATIVO com
percentual de 2,57096% equivalente a R$ 179.920,24 (cento e setenta e nove mil,
novecentos e vinte reais e vinte e quatro centavos)- Contrato Administrativo Nº
413/2021/SEVOP/PMM, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº
13.275/2021/CEL/SEVOP/PMM na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº
007/2021/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E DRENAGEM NAS FOLHAS 06,
07, 08, 11, 15, E18, NÚCLEO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: GR
FROTA EIRELI, CNPJ Nº 15.376.197/0001-35. Assinatura: 01/02/2023, Marabá/PA .
Secretaria de Viação e Obras Públicas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 25/2022-CEL/PMM

Processo n° 31.342/2022-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS MENSAL (SEM MOTORISTA E KILOMETRAGEM LIVRE) PARA
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE MARABÁ SAÚDE. Adjudicado e Homologado a empresa:
MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 03.659.854/0001-72, vencedora com valor
global de R$ 2.077.147,56. Assinatura: 31/01/2023 - Secretaria Municipal de Saúde.

MÔNICA BORCHART NICOLAU
Secretaria Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 947/2023-PMM - Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data da Sessão: 24/Fev/2023 -
09:00h (horário local).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO BLOCO B HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ (HMI),
LOCALIZADO NA RUA 5 DE ABRIL, MARABÁ PIONEIRA, MARABÁ/PA. Recursos: MUNICIPAL
e FEDERAL. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 29.488/2022-PMM - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-CEL/SEVOP/PMM,
Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 16/Fev/2023 -
09h00min (horário de Brasília).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE CENSO CADASTRAL DE DADOS CADASTRAIS, FUNCIONAIS E
FINANCEIROS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS VINCULADOS AO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO MUNICÍPIO MARABÁ, COM A DIGITALIZAÇÃO E O ARMAZENAMENTO
DOS DADOS. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213, Portal da
Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ADALBERTO C. RAYMUNDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Extrato do 1ºTermo Aditivo de duração ao Contrato nº20220146, 20220147,
20220148, 20220149. Origem: ADESÃO DE ATA Nº A/2022-010401. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARACANÃ e a Pessoa Jurídica: GUARANY- COMERCIO TRANSPORTE E
SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 15.259.104/0001-92. Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP
FIRMADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA E A EMPRESA GUARANY -
COM.TRANSP.SERV.AUT.LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº 15.259.104/0001-92, QUE VERSA
SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINÁRIO PESADO, DA
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ / PA. Vigência:
03/01/2023 até 30/04/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo de duração ao Contratos nº20220439 nº20220440
nº20220441. Origem: CARONA 2022-140901. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACANÃ/PA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e a Pessoa Jurídica: BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME INSC. CNPJ
03.665.540/0001-82. Fundamentação Legal: nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Adesão de ATA de registro de preços nº20212585, concernente ao
Pregão Eletrônico 9/2021-0082-SRP, BRASHOW PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, INSC.
CNPJ 03.665.540/0001-82, que versa sobre a futura contratação de empresa especializada
em locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação provenientes de
eventos festivos, para atender: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO DE MARACANÃ/PA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARACANÃ/PA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACANÃ/PA Vigência: 01/01/2023
até 31/12/2023.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público aos interessados que
realizará licitação, conforme informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, do
tipo menor preço que objetiva a Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A - remoção
simples pick-up 4×4, para transporte e remoção de pacientes do município de Maracanã-
PA. Abertura: 16/02/2023, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se
disponíveis www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: E-mail:
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br

FLÁVIO SANTOS PINHO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público aos interessados que
realizará licitação, conforme informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, do
tipo menor preço que objetiva a aquisição de combustível (óleo Diesel S-10) com vista ao
atendimento das necessidades dos veículos, máquinas e equipamentos, oficiais
pertencentes a Prefeitura Municipal de Maracanã/PA e demais veículos, máquinas e
equipamentos que venham a ser adquiridos, incorporados ou alugados. Abertura:
16/02/2023, às 15:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: E-mail:
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br

FLÁVIO SANTOS PINHO
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Agricultura Familiar
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através do fundo municipal de

educação, torna público o edital da chamada publica 001/2023-SEMED, para Aquisição De
Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar Rural, Destinado
Ao Atendimento Do Programa Nacional De Alimentação com DISPENSA DE LICITAÇÃO, Lei
n° 11.947 de 16/06/2009, Resol. n° 26, 17/06/2013 e Alterações. Abertura para
recebimento do projeto de venda e os documentos de habilitação 23/02/2023, às 10:00hs.
A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito a
Av Magalhães barata, s/n, centro, CEP:68.710-000, Maracanã - Pará, no horário de 08:00 às
13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo site
((www.maracana.pa.gov.br). Informações: E-mail: E-
mail:licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br.

RANDELL SILVA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº 001.2022.034- ADESÃO-SESAU. Objeto
do Termo aditivo: Segundo termo aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo de valor ao
contrato administrativo nº 001.2022.034- ADESÃO-SESAU, que visa a Contratação de
Empresa especializada em manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marituba - PA.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 01.611.666/0001-49.
CONTRATADO: S D DA SILVA FERRAZ, CNPJ: 19.775.6370001-88. Valor do acréscimo: R$
233.044,00 (Duzentos e trinta e três mil e quarenta e quatro reais). Vigência: 13 de janeiro
de 2023 e com termino em 12 de janeiro de 2024. Data de assinatura: 30 de dezembro de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220045
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220045. PREGÃO Nº 058/2021 PE SRP.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 01 de Janeiro de 2023 até 18 de Dezembro de 2023, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILÂNDIA. Contratada: F V NASCIMENTO RESTAURANTE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220258
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220258. PREGÃO Nº 004/2022 PE. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% na quantidade original
dos itens listados abaixo, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal
nº 8.666/93, aumentando o valor do contrato em R$ 131.293,80 (cento e trinta e um
mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos), passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 633.118,30 (seiscentos e trinta e três mil, cento e dezoito reais e trinta
centavos). Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: COOPERATIVA DE
TRANSPORTE ESCOLAR DE MEDICILANDIA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

